1

各位

2023 年 11 月 30 日

公益財団法人 日本英語検定協会

2024 年度 実用英語技能検定（英検 従来型）の試験日程のご案内

平素より英検協会の各種試験をご活用いただき誠にありがとうございます。

公益財団法人 日本英語検定協会は、このたび 2024 年度の実用英語技能検定（「英検 従来型」、以下「英検」と記載）

の試験日程を決定しましたのでご案内申し上げます。以下の日程一覧をご高覧いただきますようお願い申し上げます。

2024 年度 実用英語技能検定（英検 従来型）の試験日程一覧

※３：コロナ禍において、試験会場における混雑緩和のために 21 歳以上の受験者を対象に 2021 年度から二次試験に C 日程を設けました

が、試験会場の確保状況を鑑み、A/B 日程での安定的な会場運用の目途がたち、2024 年度より二次試験 C 日程は廃止いたします。

※4: 一次試験の WEB 合否公開日および成績表必着日は、本会場・準会場（A～F 日程）共通となります。

＜ご注意＞ 個人申込の方の一次試験日程は一律「本会場」日程となります。日程選択はできません。

※ 毎月実施を行う「英検 S-CBT」の試験日程は、実施月ごとに、確定次第、随時ウェブサイトでご案内いたします。

第１回検定 第２回検定 第３回検定

団体 3/15（金）～　5/2（木） 7/1（月）～　9/6（金） 11/1（金）～　12/16（月）

個人
3/15（金）～　5/5（日）

クレジットカード決済のみ 5/8（水）まで

7/1（月）～　9/6（金）
クレジットカード決済のみ 9/9（月）まで

11/1（金）～　12/13（金）
クレジットカード決済のみ 12/16（月）まで

本会場  　6/2（日）

　　※海外は 6/1（土）

 　10/6（日）

　　※海外は 10/5（土）

　（2025年）1/26（日）

　　※海外は 1/25（土）

  A 日程：5/24（金）   A 日程：9/27（金）   A 日程：1/17（金）

  B 日程：5/25（土）   B 日程：9/28（土）   B 日程：1/18（土）

  C 日程：5/26（日）   C 日程：9/29（日）   C 日程：1/19（日）

  D 日程：5/31（金）※2   D 日程：10/4（金）※2   D 日程：1/24（金）※2

  E 日程：6/1（土）※2   E 日程：10/5（土）※2   E 日程：1/25（土）※2

  F 日程：6/2（日）※2   F 日程：10/6（日）※2   F 日程：1/26（日）※2

  A 日程：7/７（日）（海外含む）   A 日程：11/10（日）（海外含む）   A 日程：（2025年) 3/2（日）(海外含む)

  B 日程：7/14（日）   B 日程：11/17（日）   B 日程：（2025年) 3/9（日）

一次試験
※4

 6/24（月）  10/28（月）  （2025年) 2/17（月）

  A 日程：7/16（火）   A 日程：11/19（火）   A 日程：3/11（火）

  B 日程：7/23（火）   B 日程：11/26（火）   B 日程：3/18（火）

一次試験
※4

 7/2（火）  11/5（火）  （2025年) 2/25（火）

  A 日程：7/23（火）   A 日程：11/26（火）   A 日程：3/18（火）

  B 日程：7/30（火）   B 日程：12/3（火）   B 日程：3/25（火）

WEB合否

公開日
二次試験

成績表

必着日
二次試験

試

験

日

程

一

次

試

験
準会場

※1

申込期間

　※1:　準会場の実施日は、A～F日程から1日程のみ選択可

  ※2:　障がい等のある方への受験上の配慮、海外会場は、DEF日程のみ

二

次

試

験

本会場
※3

　※3:　AB日程の対象受験者、および日程区分ルールについての詳細は、

　　　　　「英検ウェブサイトの受験案内」（https://www.eiken.or.jp/eiken/schedule/）をご参照ください。

2

（別紙）2024 年度 英検（従来型）二次試験の日程区分けについて

 団体申込の場合

団体区分ごとの二次試験日程  （下線部分が変更になりました。）

⚫ 小学校、中学校、高等学校、小・中/中・高/小・中・高一貫校、高等専門学校、専修学校高等課程、特別支

援学校、教育委員会、大学、短大が団体申込をした受験者は、全級 A 日程での受験となります。

⚫ 塾が団体申込をした場合、全級 B 日程での受験となります。

⚫ 下記に該当する場合は A 日程での受験となります。（1～3 級共通）

・海外や離島など、一部特別会場の受験者

・障がい等による受験上の配慮の受験者
※

※ 二次試験の日程区分の最新情報は、英検ウェブサイトにて検定回ごとにご案内いたします。

 個人申込の場合

二次試験（本会場）の A/B 日程の区分けについて （下線部分が変更になりました。）

1 級～3 級共通

⚫ 満 20 歳以下（2003 年 4 月 2 日以降生まれ）の受験者は B 日程となります。

満 21 歳以上（2003 年 4 月 1 日以前生まれ）の受験者は A 日程となります。

1 級の受験者について

⚫ A 日程、B 日程ともに、全国 14 受験地（札幌、仙台、横浜市、千代田、新宿・豊島、世田谷、新潟、名古屋、

京都、梅田、天王寺、広島、福岡、沖縄本島南部）で二次試験を開催します。

準 1 級、2 級、準 2 級、3 級の受験者について

⚫ A 日程、B 日程ともに、全国で二次試験を開催します。

なお、下記に該当する場合はＡ日程での受験となります。（1～3 級共通）

・海外や離島など、一部特別会場の受験者

・障がい等による受験上の配慮の受験者


以上、本情報について変更が生じる可能性がある場合には、速やかに英検ウェブサイトにご案内いたします。

1級、準1級 2級、準2級、3級

　　小学校

　　中学校

　　高等学校

　　大学　など

　　塾 B 日程 B 日程

団体区分

A 日程 A 日程